ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTORES: ÁLVARO LUIZ SCHEFFEL

BANCADA: PDT

ASSUNTO: Indicação N° 07/2022.

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito e à Secretaria

Municipal de Obras.

JUSTIFICATIVA:

       Este vereador justifica a presente indicação por ser necessária pois é um

anseio dos moradores e facilitará o trânsito no trecho e dará mais qualidade de

vida à comunidade, devido ao mau cheiro e proliferação de insetos no local.

Sala de Sessões, 29 de abril de 2022.

Vereador Álvaro Luiz Scheffel
Bancada do PDT

INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal juntamente com

a secretaria de obras estude da possibilidade de
canalizar o acesso do lado esquerdo da estrada
da Linha Pfeiffer que vai desde a RS 481 até a
Escola Municipal Teofilo Teodoro Streck.
.